PAGE
2

[image: image1.png]

КАРДЫМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2025                                   №  Ре-00013
Об утверждении Порядка  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, Кардымовский окружной Совет депутатов

            Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу решение Кардымовского районного Совета депутатов от 28.03.2024 № Ре-00006 «Об утверждении Порядка  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области».

	Председатель Кардымовского окружного Совета депутатов

____________________ В.И Козлова
	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
______________ М.В. Левченкова

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

 решением Кардымовского окружного Совета депутатов

                                                                                   от 30.01.2025 № Ре-00013
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в  муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, определяется по следующей формуле:

Pп = Кс / S1 * (S1 – S0), где:

Pп - размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, до перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности;

Sо - площадь земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, образованного в результате перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности;

S1 - площадь земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, до перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности.

Рег. № Ре-00013 от 30.01.2025, Подписано ЭП: Козлова Виолетта Игоревна, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КАРДЫМОВСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 30.01.2025 16:00:52; Левченкова Марина Владимировна, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 30.01.2025 16:28:23, Распечатал________________